

نجات انسان ها از زیر آوار با استفاده از سگ های زنده یاب

بویایی نقطه قوت سگ های زنده یاب است

وجود ۱۱۰ سگ زنده یاب در کشور

این سگ ها که به سگ های زنده یاب معروفند، آموزش می بینند تا انسان ها را از زیر خروارها خاک و سنگ و چوب هم پیدا کنند و این گونه نشان می دهند که همیشه به انسان ها وفادارند. سگ ها با قدرت بویایی فوق العاده ای که دارند می توانند بوی بدن انسان را حتی از زیر چندین تن خاک و آوار تشخیص بدهند و به همین دلیل می توانند برای نجات جان انسان ها مورد استفاده قرار بگیرند. در شرایط حساس مثل زلزله یا جنگ، فقط انسان ها نیستند که به یکدیگر کمک می کنند، بلکه گروهی از حیوانات باهوش مثل سگ ها نیز به کمک انسان ها می آیند تا با استفاده از توانایی بویایی قوی که دارند، جانی را از زیر آوار نجات بدهند. این سگ ها که به سگ های زنده یاب معروفند، آموزش می بینند تا انسان ها را از زیر خروارها خاک و سنگ و چوب هم پیدا کنند و این گونه نشان می دهند که همیشه به انسان ها وفادارند. استفاده از سگ های زنده یاب بخش مهمی از عملیات های امدادی به ویژه در شرایط بحرانی و جنگی به شمار می رود و عملکرد آنها در نجات جان انسان ها نقشی انکار ناپذیر دارد. در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی در کنار هزاران نیروی امداد رسان، ۵۱ قلابه سگ زنده یاب آموزش دیده از مجموع ۱۱۰ قلابه موجود به کار گیری شدند. در این مدت، سگ های زنده یاب با انجام ۲۴۵ ماموریت تخصصی در ۳۶ مرکز عملیاتی و جست و جو، مجموعاً ۶۸۱ ساعت عملیات نجات انجام دادند. نتیجه این عملیات ها باقتن ۱۵ مصدوم زنده ۱۸۸ شهید از زیر آوار ها و مناطق در گیر بود و متأسفانه در جریان این ماموریت ها، دو قلابه از سگ های زنده یاب بر اثر حملات جان باختند.

◀ وجود ۱۱۰ سگ زنده یاب در کشور

سید رضا مومنی که بیش از ۱۸ سال است در جمعیت هلال احمر مشغول کار است و ۵ سالگی می شود که ریاست اداره مخصوص «سگ های زنده یاب» را بر عهده دارد؛ درباره این مرکز می گوید: «آنست» مخفف آموزش و نگهداری از سگ های تجسس است که از سال ۸۲ این مرکز در هلال احمر تشکیل شد؛ زیر د زلزله بیم

افتتاح پایگاه های تابستانی اوقات فراغت دانش آموزان پایتخت

استفاده کنند. وی با بیان اینکه ۱۵۰ رشته در این پایگاه ها در نظر گرفته شده که بیشتر فرهنگی، هنری و مهارت آموزی است افزود: ۱۱۰ کار ویژه تعریف شده که متناسب با این ایام و شرایطی است که در آن قرار داریم. یکی از محورهای اصلی آموزش تابستانه بحث تقویت هویت ایرانی اسلامی است که تلاش شده در همه پایگاه ها با یک برنامه منسجم به این موضوع توجه شود. مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه پایگاه های تابستانه اختیاری است و دانش آموزان و خانواده ها بر اساس نیازهای دانش آموزان در حوزه های مختلف و بر اساس شرایط مدارس و پایگاه ها به صورت اختیاری در برنامه ها شرکت می کنند ادامه داد: برای حدود کمتر از یک

۸۰۰ هزار تبعه غیر مجاز از کشور خارج شده اند

آرامش و همراهی مردم از این شرایط عبور کند. وزیر کشور با اشاره به تفویض اختیار به استانداران گفت: رییس جمهور بارها بر تفویض اختیارات به استانداران تأکید کرده بود که این اختیارات هم به استانداران واگذار شد و اگر این اتفاق رخ نمی داد، شاید نمی توانسیم از این شرایط عبور کنیم. استانداران با این اختیارات توانستند از پیچ و خم های اداری عبور کنند. وی تأکید کرد: ما کشور بسیار بزرگی هستیم و نمی شود متمرکز

کووید ۱۹؛ شایع ترین ویروس بیماری های تنفسی در خرداد امسال

دیده‌وری تنفسی دو پاتوژن (آنفلوآنزا و کووید – (۱۹)؛ در هفته سوم تیر ۱۴۰۴ (برابر با هفته شانزدهم سال جاری)؛ ۱۰.۲ درصد از مراجعین سرپایی دارای علائم شبهه آنفلوآنزا (ILI) بودند؛ همچنین ۷.۷ درصد از مراجعان بستری دارای علائم تنفسی شدید (SARI) بودند. این اطلاعاتی با اشاره به روند هفتگی سندرمد های تنفسی در سال ۱۴۰۴ (دیده وحی حد تنفسی دو پاتوژن) اعلام کرده است، از میان ۱۷۹ نمونه تنفسی دریافت شده از مراجعین با نظاهرات ILI یا SARI از نظر آنفلوآنزا ۱.۶ درصد و از نظر کووید – ۱۹، ۹.۸ درصد نتیجه

دستگیری ۷۰ نفر در زمینه فروش سوالات کنکور

تیم های پلیس فتا در سراسر کشور فعال است و مدام فضای مجازی و گروه ها و کانال ها را رصد و پایش و شناسایی می کنیم. وی افزود: تاکنون بیش از ۷۰ نفر که ۱۵۰ کانال و شبکه اجتماعی داشتند را دستگیر کردیم. وی همچنین بیان کرد: ما از گزارشات مردمی استقبال می کنیم. همچنین شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ برای دریافت این گزارش ها

◀ خبر روز

تأمین بیش از ۸۰۰ میلیون دلار ارز برای دارو و تجهیزات پزشکی تا نیمه تیر

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو از تداوم روند تأمین ارز برای اقلام حیاتی حوزه سلامت خبر داد و گفت: تحقق بخش قابل توجهی از تخصیص های ارزی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، نتیجه تعامل مستمر بایاتک مرکزی و دستگاه های مرتبط است. دکتر نقی شهبای مجدالطاهر کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۰ تیر، در حوزه دارو و مواد اولیه دارویی، از مجموع ۸۰۹ میلیون دلار ارز تخصیص یافته، حدود ۵۶۶ میلیون دلار تأمین شده که نرخ تحقق آن نزدیک به ۷۰ درصد بوده است. در بخش تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز از ۵۱۶ میلیون دلار تخصیص یافته، ۳۰۴ میلیون دلار تأمین شده و نرخ تحقق در این حوزه حدود ۵۹ درصد است. با تداوم همکاری ها، انتظار می رود روند تأمین تجهیزات تخصصی سرعت بیشتری بگیرد.



با سگش شرکت کرده است، اظهار می کند: در تمام این ۱۲ روز، با سگم «اسکار» در عملیات های مختلف شرکت کردم. مهم ترین عملیات، عملیات حمله به شهر ری بود که تقریباً ۱۵ دقیقه بعد از حمله به محل حادثه رسیدیم. اسکار در همان لحظات اولیه بوی بدن فرد زنده ای را احساس کرد و شروع کردن به واق واقعی کردن که ما هم با دستگاه خاصی که داشتیم مطمئن شدیم که فرد زنده ای زیر آوار است و سریع فرد را زنده پیدا کردیم. در مجموع ۲ سگ حاضر در پایگاه امداد و نجات، ۷ نفر را زنده یا مرده پیدا کردند.

◀ سگ زنده یاب: نجات جان

بابوی بدن از زیر آوار

این سگ ها، در ۱۲ روز جنگ تحمیلی موفق شدند ۱۸ مصدوم را زنده و ۱۸۸ پیکر شهید را طی ۶۸۱ ساعت عملیات جست و جو پیدا کنند. همچنین در این عملیات ها دو قلابه سگ نیز به خاطر فشار عملیات ها کشته شدند و با این وجود، ضرورت وجود این سگ ها در تیم های امداد و نجات برای همگان مورد اهمیت شد.

از زلزله این اداره اراهنمایی شد و سگ های مخصوص این کار برای فعالیت در کشور خریداری و نگهداری شدند. این مربی سگ های زنده یاب درباره نحوه آموزش ددین اولین مربی ها اظهار می کند: ما تحت آموزش مربی های سگ صلیب سرخ آلمان بودیم و سالی چند بار آنها به تهران می آمدند و برای مادوره آموزشی برگزار می کردند. بهبودی ادامه می دهد: سگ ها به صورت روزانه در ساعات هفت تا نهم روز تمرین های خاص خود را انجام می دهند، مثلاً پیاده روی، دویدن، اجتماعی کردن سگ، فرمان پذیری دوره های تخصصی و جست و جو از جمله تمرینات روزانه سگ ها به همراه مربی هایشان است.

این مربی سگ های آنست هلال احمر با اشاره به اینکه این سگ های تجسس با سگ های پلیس بسیار تفاوت دارند، تأکید می کند که سگ های ما آموزش می بینند که با انسان ها مهربان باشند و آنها را آذیت نکنند، یعنی کودکان را گاز نگیرند. در حالی که مثلاً سگ های پلیس آموزش می بینند افراد را بگیرند و به دستگیری متهمان کمک می کنند، به همین دلیل سگ های پلیس

خشن هستند، اما سگ های ما اجتماعی هستند. وی می افزاید: هر مربی، یک سگ دارد که تمام امور مربوط به آموزش، تربیت و نگهداری از سگ بر عهده مربی است و مربی ها در ساعات اداری و در عملیات ها همراه سگ خود هستند.

این مربی سگ های زنده یاب ادامه می دهد: هر سگ حدود ۱۰ سال عمر کاری مفید دارد و بعد از آن بازنشسته می شود زیرا به علت کپولت سن دیگر نمی توانند عملیات ها شرکت کنند. بعد از بازنشستگی نیز با در مراکز خودمان تازمانی که زنده هستند می مانند یا به اشخاص مورد اعتماد واگذار می شوند.

مربی هایشان است. این مربی سگ های آنست هلال احمر با اشاره به اینکه این سگ های تجسس با سگ های پلیس بسیار تفاوت دارند، تأکید می کند که سگ های ما آموزش می بینند که با انسان ها مهربان باشند و آنها را آذیت نکنند، یعنی کودکان را گاز نگیرند. در حالی که مثلاً سگ های پلیس آموزش می بینند افراد را بگیرند و به دستگیری متهمان کمک می کنند، به همین دلیل سگ های پلیس

◀ رویداد

بحران مدیریت در «بحران ها»



زمینه خدمات داوطلبانه پژوهشکان نیز مدیر سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت باید تعیین تکلیف کنیم که باقراردادی که با مراکز درمانی دارد، در هر جایی که لازم به خدمت داوطلبانه است، کار درمانی را انجام بدهد. رییس زاده افزود: با به عنوان مثال، بحث سلامت روان و پروتکل مقابله با استرس و اضطراب ها، متولی ندارد؛ به همین دلیل هم هست که در دل بحران، با وجود چند هزار روان شناس و روان پزشک بر جسته در کشور، برنامه ای از یکی از شبکه های سیما از فردی که سازمان نظام پزشکی طلبت آن را غیر مجاز اعلام کرده و کارش درمان علفی است، دعوت کرده و در خصوص مدیریت اضطراب در شرایط جنگی برای مردم صحبت می کند. اینها به دلیل خلأ آن سازمان و متولی قوی است.

◀ فرصت خوبی که باید غنیمت شمرد

وی با بیان اینکه اکنون فرصت خوبی است تا این خلایهای بزرگ و نیاز کشور را با سرعت خوب جبران کنیم، افزود: مسائل مذکور تنها بخشی از مشکلات مطرح در مدیریت بحران هاست که متولی نیز ندارد. بنابراین لازم است که سازمان ملی مدیریت بحران و پدافند غیر عامل ذیل نظر ریاست جمهوری تشکیل شود و بتواند در دو حوزه های مدنی و نظامی را در حوادث و بلایا مدیریت کند. رییس کل سازمان نظام پزشکی در بخش یابانی صحبت هایش گفت: در مجموع اکنون باید از فرصت استفاده کنیم؛ به رغم آنکه به عملکرد کشور، مردم، نیروهای مسلح، تیم ملی سلامت و... در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه افتخار می سلام و احساس غرور می کنیم، اما در عین حال نیز باید با شجاعت وضعیف هایمان را ببپذیریم، برای رفع آن ضعف ها گام های اساسی برداریم و در حوادث و بلایا سلامت مردم را بیش از پیش حفظ کنیم.

◀ «مدیریت بحران» و «پدافند غیر عامل» ادغام شوند

رییس زاده ادامه داد: نظر اکثر صاحب نظران مدیریت حوادث و بلایا در مورد این دو سازمان که یکی عمدتاً در حوزه حوادث دست ساز بشر و دیگری در حوزه بلایای طبیعی فعالیت دارند، آن است که طبق تجربه جهان در یکدیگر ادغام شوند و سازمانی زیر نظر رییس جمهور تشکیل شود که هم جایگاه لازم را برای هماهنگ کردن ارگان ها و سایر نهادهای وزارتخانه ها داشته باشد و هم بتواند هر دو موضوع را با یکدیگر مدیریت کند. وی در این باره افزود: در شرایط فعلی از آنجا که سازمان مدیریت بحران در ذیل یک وزارتخانه است، در زمان بروز بلایا و حوادث جایگاه هماهنگی سایر دستگاه ها را ندارد و حتی بعضاً از آن تمکین نمی شود. سازمان پدافند غیر عامل نیز از آنجا که زیر نظر نیروهای مسلح است، دستش برای ورود کامل به حوادث چندان باز نیست. به این دو دلیل و طبق نظر صاحب نظران و با توجه به اینکه چندین دوره مسؤول بر گزار ی کنگره سلامت در بلایا بوده ام، معتقدم که فرصت بی نظیری در این جنگ ۱۲ روزه نهفته است تا مجلس، دولت و دلسوزان به شکل عاجل، فوری و منطبق بر علم روز دنیا و نیازهای کشور و فارغ از مصلحت های گروهی و فردی، برای تشکیل یک ساختار قدرتمند مدیریت حوادث و بلایا در کشور وزیر نظر رییس جمهور، اقدامی ملی انجام بدهند.

◀ لزوم تعیین تکلیف ضوابط

خدمات داوطلبانه پژوهشکان در حوادث

رییس کل سازمان نظام پزشکی ادامه داد: همچنین در حوزه بهداشت و درمان، بحث ایمن سازی بیمارستان ها، سلامت کادر درمان در حوادث، ضوابط خدمت داوطلبانه در طی حوادث و... همه مغفول است. در